**H.** ¿Quieres que, así como me sueles preguntar en griego, te interroge yo en latín sobre las mismas cosas?

**C.P.** Sane, si placet. Sic enim et ego te meminisse intellegam quae accepisti et tu ordine audies quae requires.

**C.** Bien, si así lo quieres, porque así comprenderé yo que entiendes lo que te he enseñado y llevarán orden las preguntas.

[3] **C.F.** Quot in partes distribuenda est omnis doctrina dicendi?

**H.** ¿En cuántas partes se divide toda la doctrina oratoria?

**C.P.** In tres.

**C.** En tres.

**C.F.** Cedo quas?

**H.** Dime cuáles son.

**C.P.** Primum in ipsam vim oratoris, deinde in orationem, tum in quaestionem.

**C.** Primero, las facultades del orador; segundo, la doctrina; tercero, la cuestión.

**C.F.** In quo est ipsa vis?

**H.** ¿En qué consiste la fuerza oratoria?

**C.P.** In rebus et verbis. Sed et res et verba inveniendae sunt et collocandae—proprie autem in rebus invenire, in verbis eloqui dicitur, collocare autem, etsi est commune, tamen ad inveniendum refertur. Vox, motus, vultus atque omnis actio eloquendi comes est, earumque rerum omnium custos est memoria.

**C.** En la *invención* y *colocación* de las cosas y de las palabras. La *invención* se dice propiamente de las cosas, la *elocución* de las palabras. El colocar, aunque es común, se refiere principalmente a la *invención*. La voz, el gesto, el ademán y todo lo que se refiere a la *acción* acompaña a la *elocuencia*, y de todas estas cosas es conservadora la memoria.

[4] **C.F.** Quid? orationis quot sunt partes?

**H.** ¿Cuántas son las partes de la oración?

**C.P.** Quattuor. Earum duae valent ad rem docendam, narratio et confirmatio, ad impellendos

**C.** Cuatro: dos de ellas sirven para exponer el asunto, y son la *narración* y la *confirmación*;

animos duae, principium et peroratio.

**C.F.** Quid? Quaestio quasnam habet partes?

**C.P.** Infinitam, quam consultationem appello, et definitam, quam causam nomino.

[5] **C.F.** Quoniam igitur invenire primum est oratoris, quid quaeret?

**C.P.** Ut inveniatur quemadmodum fidem faciat eis quibus volet persuadere et quemadmodum motum eorum animis afferat.

**C.F.** Quibus rebus fides fit?

**C.P.** Argumentis, quae ducuntur ex locis aut in re ipsa insitis aut assumptis.

**C.F.** Quos vocas locos?

**C.P.** Eos in quibus latent argumenta.

**C.F.** Quid est argumentum?

**C.P.** Probabile inventum ad faciendam fidem.

[6] **C.F.** Quomodo igitur duo genera ista dividis?

**C.P.** Quae sine arte putantur, ea remota appello, ut testimonia.